
CITTA' di SPARANISE
Provincia di Caserta

AREA: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 48/2024

Dirigente: GIOVANNI FUSCO

OGGETTO: Dispositivo di traffico Gara ciclistica  “V° G.P. Emilio Ricca”- “XII Medaglia 
D’Oro Giuseppe De Felice”-“XIII° Memorial Francesco Troiano” -“VIII° Trofeo  Giuseppe 
Capezzuto”. Giorno 19/05/2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00428-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/05/2024 al 25/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO MARTIELLO

Firmato da
Giovanni Fusco

10/05/2024 10:45:41

Firmato da
MARTIELLO ANTONIO

10/05/2024 11:08:23



2OrdD N° 48/2024 del 10/05/2024

Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Considerato che domenica 19 maggio 2024 si terrà la gara ciclistica denominata  “V° G.P. Emilio Ricca”- “XII
Medaglia  D’Oro  Giuseppe  De  Felice”-“XIII°  Memorial  Francesco  Troiano”  -“VIII°  Trofeo   Giuseppe
Capezzuto”. 
Vista la richiesta di autorizzazione  della manifestazione sportiva presentata  dal  Presidente ASD  Club del Pedale
G. De Felice, Egidio ROMAGNOLI, nato a Sparanise il  10/1/1953 ed ivi residente in via Cneo Nevio, intesa ad
ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica denominata “V° G.P. Emilio Ricca”- “XII Medaglia
D’Oro Giuseppe De Felice”-“XIII° Memorial Francesco Troiano” -“VIII° Trofeo  Giuseppe Capezzuto” ,  in
data 19/5/2024, con partenza alle ore 9,00 per la prima gara e con partenza alle ore 10,30 per la seconda gara  e con
conclusione alle ore 12,30 circa, per un percorso di circa Km. 50,000, per la 1° gara, e Km 60,000  per la seconda
gara e che interesserà  le seguenti strade, C. so Matteotti, via Ragozzino, via De Gasperi, Viale Giovanni Merola, via
Posta Vecchia, Via SS. N° 7  Appia,  Bivio Montanaro Francolise, S. P. Sparanise, Francolise, via Martiri XXII
Ottobre, via Garibaldi, C.so Matteotti;
Preso atto che la manifestazione interesserà anche il Comune di Sparanise;
Preso atto altresì che la società organizzatrice ha assicurato la presenza di proprio personale addetto alla vigilanza
secondo le modalità di seguito indicate;
Visto il nulla osta della Provincia di Caserta ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 30/4/1992, n° 285 e della Legge Regionale
n° 18/2016, n° 18/2024, trasmessa a questo Ente in data 19/04/2024, con protocollo n° 0556/2024;
Valutata  l’opportunità  di  consentire  lo  svolgimento  della  predetta  gara  subordinatamente  all’osservanza  delle
prescrizioni contenute nell’allegata autorizzazione che forma parte integrante con la presente ordinanza;

ORDINA

a) Il divieto di sosta e transito dalle ore 7,00 alle ore 13,00 di domenica 19/5/2024 nelle strade meglio indicate
in  premessa,  ricadenti  nel  territorio  comunale  di  Sparanise,  oltre  al  tratto  di  via  Garibaldi  che  va
dall’intersezione con Viale Giovanni Merola e fino all’intersezione con via C.so Matteotti;

b) Prima dell’inizio della gara sia effettuato un sopralluogo dall’organizzatore e dai responsabili delle squadre
circa l’esatta ubicazione di pericoli, ostacoli fissi, aiuole spartitraffico, fornendo indicazioni sulle modalità
di cautele e comportamenti da adottare per superarli;

c) La sospensione totale della circolazione dalle ore 9,00 al termine della gara ciclistica, 
d) L’organizzatore dovrà munirsi di veicolo munito di cartello “Inizio gara ciclistica” e di un altro con la

scritta “Fine gara ciclistica”;
e) L’organizzatore è tenuto ad assicurare per il tratto compreso della gara compreso fra l’inizio e la fine di

gara ciclistica una rigorosa vigilanza rispettando le istruzioni degli organi di Polizia Stradale, segnalando
tempestivamente     ad eventuali veicoli transitanti lungo il percorso la presenza della carovana ciclistica,
ammonendo i concorrenti circa l’obbligo di mantenere rigorosamente la destra;

f) E’ vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia;
g) E’ fatto  obbligo  ai  conducenti  di  veicoli  e  pedoni  di  non  attraversare  la  strada  durante  il  transito  dei

concorrenti.
h) Gli  organi  di  Polizia  stradale  di  cui  all’art.  12  del  C.d.S.  provvederanno sul  posto  e  secondo le

necessità  del  momento  alle  deviazioni  del  traffico  veicolare  che  si  renderanno  necessarie,  gli
organizzatori  della  gara  provvederanno  a  dare  la  massima  pubblicità  alla  manifestazione  con
strumenti di diffusione fonica;

L’Ufficio Tecnico provvederà all’apposizione della segnaletica occorrente.
      Dalla residenza municipale, lì……………
                                                                                                            

   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Giovanni Fusco

10/05/2024 10:45:43




